PODER ILEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE IPU

PLENÁRI10

VEREADOR FRANCISCO DAs CHAGAS FARIAS

INDICAÇÃO N' 21/2022

A V'ercadora SÖNIA MARIA PONTES SUSA, no uso de suas atribuiçoes Iegais,

U do o plenáno, resolhe INDICAR ao Excelentissimo Sr. Robério Wagner Martins Morera.

Preteito do Municipio de lpu- CE, o que seguc: REALIZAR

TRECHO QUE DÅ INÍCIO NA CE- 187, NAS PROXIMIDADES DA ESCOLA - EMEB

ANTONIO FERREIRA LIMA, INDO ATÉ A RESIDÉNCIA DE TIAG0 SOARES

PEREIRA. NA LOCALIDADE DE SÃO JOÃO; NESTE MUNICiPIO DE IPU-CE.

CALÇAMENTO DO

SENHORA PRESIDENTE, Indico ao Exmo. Sr. Robério Wagner Martins Moreira,

prefeito do municipio de lpu-CE, o que segue: Realizaro calçamento do trecho que dá inicio na

CE- 187. nas provimidades da escola EMEB Antônio Ferreira lima, indo até a residència de

T1ago Sores Pereira. na localidade de São João: neste municipio de lpu-CE.

JUSTIFICATIVA

supranencionado objeto se faz extremamente necessário, por se tratar de uma

reinvindicação da comunidade local, haja vista que a referida rua encontra- se em estado bastante

precano. o que prejudica o transitar dos moradores e o tráfego dos veiculos

Outrossim, en periodos chuvosos, a trafegabilidade no referido trecho da localidade

de São Joào. torma- se ainda mais agravada, por conta do aumento dos buracos e demais problemas

dessa natureza

Isto posto, o poder público tomando as providèncias para a realização do calçamento

ora soictado. contrnbuirá con uma melhor qualidade de vida dos moradores locais, ao mesmo

icmpo em que tanbéem valonzae engrandece o municipio.

Portanto ciente pois da sensibilidade do Exmo Preteito Municipal- Robério Rulino

ireute a Ieleváncia da presente propositura, fico no aguardo de sua valiosa alençdo e tiel

cumpnmcuto

Plenao da (amara Municipal de lpu- CE, 20 de Junho de 2022

,

Sonia Maria Pontes Sousa serviço de lntormaç ao ao Cutaula

ereadora ebo em 0 06./203

A. Vereadur Fraucisro das C hagas Farias, I 109-Ceatru - Ipu - Ceardcma Mundu h yn

NPJ:00.784.088/0001-80 C GF: 00.920.450-0

Fone/tus: (88)3683. 26%